
Metro Service
 

Lokalaftale Nr. L 260-21 Lokalaftalen er gzeldende
fra: 8/1 2021  
 

Gzeldende for: Stewards omfattet af Jernbaneoverenskomsten mellem DI og Dansk

Jernbaneforbund
 

Vedrørende: aftale om lån af timer til afspadsering under Covidi9
 

 

Som følge af den ekstraordinære Covid19-situation og med henvisning til oplæg fra
fællestillidsrepræsentanten for stewardgruppen, er der mellem Metro Service A/S og
fællestillidsrepræsentanten enighed om indgåelse af nærværende midlertidige lokalaftale.

Aftalen omfatter lån af timertil afspadsering for perioden 8. januar 2021 til 30. april 2021.

Formålet med nærværendeaftale er at understøtte de medarbejdere, der som følge af
Covid19-situationen har legitime ekstraordinære behovfor frihed. Nærværende aftale svareri
store dele af sit indhold til den midlertidige lokalaftale L 248-21.

Det er således aftalt, at den enkelte steward med nærmeste lederkan aftale, at
medarbejderen af Metro Service låner op til 37 timers afspadsering til afvikling indenfor en
konkretaftalt periode. Steward Manageren skal godkende aftalen.

Der indgås mellem medarbejderen og Metro Service en skriftlig aftale. Medarbejderen skal

udfylde skriftlig formular om Lån af ikke-opsparede afspadseringstimer — se bilag 1.

Ved afvikling af lånte afspadseringstimer registreres friheden som ”fri med løn”.

En gang månedligt opgøres medarbejderens afspadseringskonto, og lånte afspadseringstimer

modregnes i medarbejderens optjente afspadsering. såfremt modregning af lånte

afspadseringstimer ikke har kunne finde sted senest ultimo oktober måned 2021, modregnes

værdien af de lånte afspadseringstimer i lønudbetalingen for november måned 2021.

Det er aftalt, at nærværendeaftale i perioden frem til udgangen af april 2021 først kan

bringesi spil, når medarbejderens afspadseringssaldo er afviklet. Det kan endvidere kræves,

at medarbejderen forud for lån af afspadseringstimer efter nærværendeaftale, har afviklet

tilgodehavendeferiefritimer.

I tilfælde af fratræden modregnes lånte afspadseringstimer senest i forbindelse med

udbetaling af din sidste månedsløn før fratræden. Metro Service kantil enhver tid, og uden

yderligere grundlag opkræve værdien af lånte afspadseringstimer hos den enkelte

medarbejderefter endt fratræden.

Generelt vil Metro Service A/S strække sig meget langt for at imødekomme særlige behov hos

den enkelte medarbejder. Den enkelte leders vurdering vil dog altid skulle ske under

hensyntagentil den driftsmæssige situation.

Deter aftalt, at der kan indgås aftaler om lån af timertil afspadsering under Covid19 frem til

og med den 30 april 2021. Modregning af timer kan ske i perioden frem til ultimo oktober

2020,jf. ovenstående.

Det er en forudsætning for lån af timer til afspadsering efter nærværendeaftale, at evt. lån af

timer efter L 248-20 er afskrevet i form af modregning i opsparede timereller udbetalt løn.

Parterne er enige om, at aftalen kan forlænges. Forlængelse af aftalen sker ved fornyet

underskrift af begge parter.
 

 



 

 
Bilag 1: Formular vedr. Lan af ikke-opsparede afspadseringstimeri.f.m. Covid-19.
 

København, den 8/1 2021

 
 

For Metro Service A/S For medarbejdere

Helle Venø Fradk Johansson
HR Manager Feellestillidsrepreesentant

Afleveres i HR efter underskrift

 



Bilag 1:

Metro Service

Lan af ikke-opsparede afspadseringstimer
i.f.m. Covid-19

Lan af ikke-opsparede afspadseringstimer ved afholdelse af
Ekstraordinærfrihed i.f.m. CV-19” for STW.

Undertegnede ønskerat låne (max 37 timer) timers frihed medløntil
(Anfør antal timer)

afvikling i perioden den til den
(Anfør dato) (Anfør dato)
 

Undertegnede er indforstået med, at Metro Service én gang månedligt kan
foretage modregning af lånte afspadseringskonto i optjente
afspadseringstimer, som tilgår min afspadseringskonto.

Ligeledes er undertegnede indforstået med, at lånte afspadseringstimer senest
skal kunne modregnes ved opgørelse af min afspadseringskonto ultimo

november 2020. Såfremt dette ikke er muligt, er undertegnede indforstået

med, at værdien af de lånte afspadseringstimer modregnes i min løn for

december måned 2020.

Undertegnede bekræfter ligeledes, at jeg er indforstået med, at Metro Service i

tilfælde af min fratræden kan modregne værdien af lånte afspadseringstimeri

forbindelse med udbetaling af min sidste månedsløn før fratræden, ligesom

Metro Service til enhver tid og uden yderligere grundlag kan opkræve værdien

af lånte afspadseringstimer hos mig efter endt fratræden.

Godkendtaf: / 2021

 

Steward Manager

 
 

Medarbejder Afd. Medarb.nr.

Erklæring skal være HR i hændeforudfor afvikling af lånte afspadseringstimer.


